over de aktuelle markedsforhold. Som anført i ledelsesberetningen er målemetoden baseret på en 1. års
afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at
være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder
ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten,
investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi.
Forventet resultatet af udlejningen er opgjort til t.kr. 9.203 og afkastprocenten er vurderet til 7,25%.
Følsomheden ved ændring i selskabets afkastprocent er belyst som følgende:

Ændring i afkastprocent -1,00% (afkastprocent = 6,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr.  +14.844

Ændring i afkastprocent +1,00% (afkastprocent = 8,25%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr.  -11.246.
Ændring i afkastprocent +0,50% (afkastprocent = 7,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr.  -5.986.
Ændring i afkastprocent -0,50% (afkastprocent = 6,75%) = ændring i dagsværdi på ejendommene t.kr.  +6.872.

16Brydeholm Ejendomme ApS

6 Særlige poster

2017
tkr.

Omkostninger
Nedskrivning på anlægsaktiver ud over normale afskrivninger 33.449 594

33.449 594

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet
Af og nedskrivninger 33.449 594
Andre indtægter 0 0

Resultat af særlige poster, netto 33.449 594

7 Grunde og bygninger
Anskaffelsessum, primo 49.690.454 47.182
Tilgang i årets løb 6.580.462 6.394
Afgang i årets løb -4.861 -3.886

Anskaffelsessum, ultimo 56.266.055 49.690

Opskrivninger, primo 32.118.013 25.143
Årets opskrivninger 6.695.888 8.838
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse -556.139 -467
Tilbageførte opskrivninger i året 0 -1.396

Opskrivninger, ultimo 38.257.762 32.118

Af-/nedskrivninger, primo -2.687.840 -2.006
Årets nedskrivninger 0 -269
Årets afskrivninger -533.852 -842
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver 11.000 429

Af-/nedskrivninger, ultimo -3.210.692 -2.688

Regnskabsmæssig værdi ultimo 91.313.125 79.120

Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2017 udgør 100.333.150 91.213

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til
selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til grundlæggende strukturmæssige
tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig
betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

17Brydeholm Ejendomme ApS

2017
tkr.

8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum, primo 548.060 509